
Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 1 

 

 

Dům dětí a mládeže Šternberk p.o. 
Opavská 14, 

785 01   Šternberk 

tel. 585 012 957, fax 585012579 

IČO: 619 89 941 

 

 

 
 

 

 

školní rok  

2004-2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr.Bc.Miroslav Sadil za DDM Šternberk p.o. 

 

Šternberk, září 2005 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 2 

Obsah  
 

OBSAH …..................................................................................................................................2 

1. ÚVOD ....................................................................................................................................3 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ ......................................................................................4 

3. CHARAKTERISTIKA ZAŘÍZENÍ .......................................................................................4 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ...........................................................................................5 

4.1. Pedagogičtí pracovníci  ...........................................................................................5 

 4.2. THP zaměstnanci .....................................................................................................6 

 4.3. Externí pracovníci– vedoucí zájmových kroužků ...................................................7 

5. SPECIFIKA ZAŘÍZENÍ ........................................................................................................8 

6. HODNOCENÍ HLAVNÍCH ÚKOLŮ DDM ŠTERNBERK ................................................9 

7. HODNOCENÍ ČINNOSTI DDM ŠTERNBERK VE ŠKOLNÍM ROCE 2004/2005.........10 

 7.1. Pravidelná zájmová činnost ...................................................................................10 

 7.2. Příležitostná činnost  .............................................................................................12 

 7.3. Spontánní aktivity .................................................................................................13 

 7.4. Pobytové akce - tábory letní a zimní .....................................................................15 

8. OSTATNÍ AKTIVITY ........................................................................................................16 

 8.1. Výstavy .................................................................................................................16 

 8.2. Poradenská činnost ................................................................................................16 

 8.3. Půjčování lyží ........................................................................................................16 

 8.4. Zapůjčování prostor ...............................................................................................16 

 8.5. Granty a projekty ...................................................................................................17 

9. PÉČE O NEMOVITÝ A MOVITÝ MAJETEK ..................................................................17 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ DDM ŠTERNBERK ZA ROK 2004  

K 31.12.2004 …………………………………………………………………………18 

11. ZÁVĚR ..............................................................................................................................20 

PŘÍLOHA ................................................................................................................................21 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 3 

 

1. Úvod 

 

 

   V souladu s ustanovením  § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a § 7 zákona č. 

15/2005 Sb, je předkládána výroční zpráva, která podává informaci o stavu a 

rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Domě dětí a mládeže Šternberk za školní 

rok 2004/2005, informaci o základních údajích DDM Šternberk, přehled aktivit a 

kroužků, přehled pracovníků zařízení, údaje o výsledcích vzdělávání, údaje o 

vzdělávání pedagogických pracovníků, údaje o aktivitách a prezentaci zařízení na 

veřejnosti, o výsledcích inspekční činnosti a základní údaje o hospodaření. 

 

 
 

 

    .   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 4 

2. Základní údaje o organizaci  
 

Název zařízení:  Dům dětí a mládeže Šternberk, příspěvková organizace 

Sídlo :   Opavská 14, 785 01   Šternberk 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Město Šternberk 

Datum založení:  1.1.1995 

Č.j. :     usnesení Městského zastupitelstva č. 422/32 

Zařazení do sítě škol:  25.3.1996 

IZO:    108 033 635 

IČO:    619 89 941 

DIČ:    CZ-61989941 

Ředitel DDM:  Mgr. Bc. Miroslav Sadil - od 1.1.2005 

Telefon:   585 012 957 

Fax:    585 012 573 

e-mail:   ddm.stbk@volny.cz 

    www.ddmsternberk.cz 
 

 

 

3. Charakteristika zařízení 

 

     Dům dětí a mládeže Šternberk je příspěvková organizace Města Šternberka, 

která byla zřízena k 1.1.1995.  

     Hlavním úkolem  DDM Šternberk je poskytování zájmového vzdělávání 

různými formami práce  

a poskytování informací v oblasti dětí, mládeže a volného času. Všechny činnosti 

však mají jedno společné – využití zájmových aktivit jako prostředek 

komplexní výchovy k rozvoji osobnosti účastníků činností. Vysoká úroveň 

profesionality pedagogů volného času a jejich dobrá vzájemná spolupráce 

umožňuje posilovat vnímání mezioborových vztahů v jejich souvislostech a tyto 

poznatky využívat v praxi (estetika, příroda, technika …). Takto vykonávaná 

výchovně vzdělávací činnost je vhodnou primární prevencí patologických projevů 

u dětí a mládeže.  

     Našim cílem je poskytnout zájemcům zajímavé využití volného času 

po dobu celého roku, tedy i v době víkendů, svátků a prázdnin. Dům dětí a 

mládeže Šternberk působí pro mikroregion šternberska a samotné město 

Šternberk.  

mailto:ddm.stbk@volny.cz


Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 5 

   Činnost realizujeme v objektu DDM na Opavské č.14 a na Dětském dopravním 

hřišti na Olomoucké ul. ve Šternberku. Kromě vlastních prostor využívá ke své 

činnosti i prostory šternberských škol, Sokolovny, Městských kulturních zařízení, 

Státního hradu Šternberk a příležitostně další pronajaté prostory dle charakteru a 

potřeb realizovaných aktivit. 

 

 

 

4. Personální obsazení DDM 

 

   Specifikem SVČ je velká provázanost pedagogické činnosti s provozními, 

ekonomickými a propagačními činnostmi. Nabídka služeb v oblasti příležitostných 

a pobytových akcí vyžaduje schopnost kreativního myšlení, znalosti 

ekonomických pravidel a marketingu. Pedagog volného času musí být nejen 

dobrý odborník ve svém oboru, ale i dobrý manažer. Jen tak lze efektivně a 

úspěšně realizovat nabízené aktivity. Všichni pedagogové volného času mají 

pedagogické vzdělání nebo si vzdělání dodělávají.   

   Při velkých akcích je třeba na personální zajištění velké množství pracovníků a 

proto se do pedagogického procesu zapojují zcela běžně i provozní pracovníci. 

Koordinační funkci zabezpečují řídící pracovníci. 

   Přehled struktury řízení potvrzuje, že se pracovníci vyskytují v různých rolích a 

různých pracovních týmech dle jejich náplně práce.    

   

 

4.1. Pedagogičtí pracovníci  

 
     Mgr. Bc.Miroslav Sadil 

     Ředitel DDM 

Vzdělání  – FTK, UP Olomouc – ATV 
- PF, UP Olomouc – speciální pedagogika 
- DF, UK Praha - DPS 

 Náplň práce – ředitel DDM 
   organizátor sportovní táborové činnosti 

   vedoucí atletického kroužku, sportovní akce  
 
 Ludmila Čermáková 

 Pedagogický pracovník  1,0 úvazku 
 vzdělání – střední pedagogická škola s maturitou, obor vychovatelství  

náplň práce -  vedoucí kroužku keramiky 
  hlavní vedoucí příměstského tábora 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 6 

   propagační činnost – výzdoba nástěnek, výlep letáků 
  organizace akcí 

 Věra Hradilová 

 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 
 Vzdělání – střední pedagogická škola s maturitou, obor učitelství MŠ 

 Náplň práce – vedoucí kroužku Školička,Šikulka 
   organizace akcí DDM – karnevaly, Dívka roku, Den dětí, apod. 

    organizátorka víkendových akcí v DDM, moderátorka, 
   hlavní vedoucí letního tábora  
   práce na počítači, tvorba letáků, propagace 

 Vladimír Krejčí 

 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední průmyslová škola grafická s maturitou 
 Náplň práce – vedoucí kroužku keramika, hra na hudební nástroje 

   propagační činnost, realizace akcí 
  

Vladimír Žaluda 

 Pedagogický pracovník : 1,0 úvazku 
 Vzdělání – střední průmyslová škola s maturitou 

 Náplň práce – vedoucí Dětského expresu, Extratřídy, kopané, 
   organizátor Grand Prix Šternberka, florbalových turnajů   
   spoluorganizátor velkých akcí DDM a recesních soutěží 

 

 

 
4.2. THP zaměstnanci 

Daniela Milarová 

 Účetní, ekonom, pokladní: 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední ekonomická škola s maturitou 

 Michal Milar 

 Topič, údržbář : 1,0 úvazku 
 Vzdělání – střední odborné učiliště automobilové 
 

 Roxana Gogolínová 
 Uklízečka : 1,0 úvazku 

 Vzdělání – střední zemědělská škola s maturitou 
 
 Nikola Gogolínová  

 Uklízečka : 0,176 úvazku 
 Vzdělání – studující  
 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 7 

4.3. Externí pracovníci– vedoucí zájmových kroužků  
 

 
Jméno, příjmení Název zájmového útvaru 

1. Pavla Částková Aerobic I. a II. 

2. Petra Dolejší Taneční kroužek  

3. Michaela Trnečková Mažoretky – pokročilé 

4. Lucie Hrubá Step – dobrovolná zaměstnankyně 

5. Jana Planková Moderní tanec 

6. Tomáš Loun Karate začátečníci, mírně pokročilí, 

pokročilí 

7. Svatoslav Karmazin Rybáři – začátečníci 

8. Radovan Kozák Střelecký kroužek 

9. Radek Novák Přírodovědci 

10. Stanislav Procházka Šachy – dospělí – dobrovolný pracovník 

11. Mgr. Jan Pala Plastikový modelář 

12. Vojtěch Žákovčík Letecký modelář 

13. Jan Peřina Horolezci starší  

14. Růžena Pětová Pohádková jóga, Jóga starší děti 

15. Karel Švancara  Hip Hop 

16. Martin Tomaštík Horolezci – mladší děti 

17. Miloslav Valenta Rybáři II. 

18. Rudolf Vičík Horolezci – nejmladší děti 

19. Mgr. Marie Nesládková  Francouzština 

20. Karel Páleník Dopravní hřiště 

21. Růžena Vránová vrátná 

    

     Ve školním roce pracovalo v DDM Šternberk celkem 21 externích pracovníků, z tohoto 

počtu byli 2 zaměstnanci dobrovolní. 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 8 

4. Specifika zařízení 
 

Mezi charakteristické prvky DDM Šternberk patří: 

 vysoká úroveň kvalifikovanosti a odbornosti pedagogů volného času 

 velký rozsah a dobrá úroveň vzdělávacích aktivit pro děti a mládež i 

neformálního vzdělávání pro pedagogy a pracovníky s dětmi a mládeží, 

jehož hlavním cílem je komplexní výchova a zdravý životní styl 

 celostátní a mezinárodní aktivity realizované ve spolupráci s občanskými 

sdruženími  po celém území ČR 

 aktivní podíl na participaci mladých na veřejném životě města Šternberka 

– práce s Městským zastupitelstvem dětí a mládeže města Šternberka 

(dále jen MZDM) otevřenost zařízení a to jak provozní dobou, tak i 

rozsahem nabídky (7 dní v týdnu po celý rok, možnost zapojení všem 

zájemcům bez omezení a organizovanosti) 

 kvalitní práce s talenty  

 velký rozsah nabídky zájmových činností 

 vlastní prostorové zázemí, využití odborných pracovišť, pružnost realizace 

požadavků  

a potřeb, ale také velká náročnost provozní a personální 

 široké spektrum partnerů a dobrá spolupráce zvyšující možnosti nabídky, 

zajištění  odbornosti a efektivity realizace činností 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 9 

5. Hodnocení hlavních úkolů DDM 
 

 Zkvalitnění práce s externími a dobrovolnými pracovníky se výrazně 

projevilo na zvýšení úrovně týmově realizovaných aktivit v jednotlivých 

oblastech zájmových činností, například v oblasti výtvarné výchovy, 

sportu, techniky, tance, …. I zde budeme nadále hledat formy spolupráce 

a podpory dalšího vzdělávání s cílem zkvalitnění výstupů naší společné 

práce 

 

 Participace členů zájmových útvarů (ZÚ) na přípravě vlastní činnosti se 

daří zejména u klubové činnosti mládeže a u ZÚ, které mají dlouholetou 

tradici a kde se na vedení ZÚ podílejí dospívající členové. Jsou to například 

ZÚ přírodovědného zaměření, některé technické ZÚ, sportovní a taneční 

skupiny a další. Tito mladí lidé se podílejí nejen na přípravě a realizaci 

vlastní činnosti, ale také na aktivitách pro své mladší kamarády. Jsou 

významnými pomocníky pro pedagogické pracovníky DDM.  

 

 Ke zkvalitnění koordinace všech druhů činností pro širokou veřejnost 

přispěla nejen změna struktury, ale především kvalitní práce pracovníka 

zajišťujícího propagaci a styk s veřejností. 

 

 Zkvalitnění prezentace činnosti DDM, dopracování jednotného firemního 

stylu a realizace  mediální koncepce dokumentují nejen www stránky, 

prezentace v médiích, ale i informovanost a zájem široké veřejnosti. Tato 

skutečnost plně potvrzuje, že SVČ již nemůže v současné době postrádat 

profesionála pro tuto oblast činnosti. Bez dobré informovanosti veřejnosti 

má i kvalitní práce jen poloviční efektivitu. 

 

 Vytvoření ucelené koncepce realizace soutěží vyhlašovaných MŠMT se 

podařilo jen částečně. Práce na tvorbě koncepce bude dále pokračovat 

v návaznosti na novou legislativu která je platná od 1. ledna 2005. 

 

 Grantová politika v ČR je pro SVČ nepříznivá. Možnosti ucházet se o grant 

jsou výrazně omezeny skutečností, že SVČ nejsou nestátní neziskové 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 10 

organizace. Pokračovat ve zpracovávání grantů je trvalý úkol, který se 

postupně stává pro všechny pracovníky samozřejmostí. 

 

 Spolupráce s partnery je pro DDM Šternberk již jednou z 

nepostradatelných podmínek kvality nabízených aktivit. Vzájemná 

spolupráce při větších akcích, vhodné doplňování se v materiálním, 

prostorovém i personálním zabezpečení zvyšuje efektivitu i zajímavost 

nabídky pro účastníky. Jsou to akce pro veřejnost ve spolupráci s Městem 

Šternberk, různé agentury či OS Ecce Homo. Akce probíhaly za spolupráce 

zájmových oblastech tanečních, přírodovědných, sportovních, technických 

a dalších. Zájem o spolupráci ze strany jiných subjektů má vzrůstající 

tendenci. 

 

      

 

 

6. Hodnocení činnosti DDM Šternberk ve školním roce 2004/5 
 

6.1. Pravidelná zájmová činnost 
 

Ve školní roce 2004/5 pracovalo v DDM Šternberk celkem 49 zájmových 

útvarů s celkovým počtem 763 žáků,  průměrná délka schůzek 1,72 
h/týden, průměrný počet členů 15,57 v útvaru. Největší zájem v oblasti 
pravidelné zájmové činnosti byl v oblasti počítačů – internet počítačové 

hry a o kroužky pohybové – aerobik, taneční kroužek, moderní tanec a 
HIP HOP, jehož členové sklidili velký úspěch u veřejnosti na svých 

vystoupeních. Velký zájem byl i o horolezectví – škoda jen, že malé 
prostory horostěny neumožňují práci s větším počtem dětí.  

 

     V tomto školním roce jsme zaznamenali nárůst dětí v předškolních 
kroužcích – tradičně je vyhledávána keramika – školička, dále Školička – 

dopolední kroužek – pro děti od 3 do 6ti let. Velkou návštěvnost 
zaznamenal  i nově vzniklý kroužek Šikulka – pracovní a výtvarná výchova 
pro předškoláky.  

 
     Děti téměř ze všech šternberských škol soutěžily pravidelně v kroužku 

Extra třída, Dětský expres a Grand prix, vítězové se zúčastní 
jednodenního zájezdu do Prahy, kde navštívily ZOO, Pražský hrad, 
technické muzeum  a další historické památky v centru města.  

 
     Velký zájem byl ze strany škol o florbalové turnaje, které se staly 

nedílnou součástí aktivit DDM Šternberk. 
 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 11 

     Počet členů poklesl oproti předchozímu  školnímu roku v technických 
kroužcích – např. plastikový a letecký modelář, radiotechnici, ze tří 

rybářských kroužků nakonec pracovaly pouze 2. 

 
 

Název kroužku Jméno vedoucího Školné na rok 
Aerobik I. Pavla Částková 600,- 

Aerobik II. Pavla Částková 400,- 

Atletická přípravka Miroslav Sadil 400,- 

Arenafotbal Vladimír Žaluda 100,- 

Cvičení  pro předškoláčky Věra Hradilová 500,- 

Dívčí kopaná Vladimír Žaluda 200,- 

Extratřída Vladimír Žaluda 50,- 

Gastronomický kroužek Helena Kotoučová 800,- 

Hejbni kostrou!  pracovníci DDM 100,- 

Hip hop II. Veronika Stalmachová 400,- 

Hip hop I. Veronika Stalmachová 400,- 

Horolezci I. Rudolf Vičík 400,- 

Horolezci II. Jan Peřina 400,- 

Horolezci III. Martin Tomaštík 400,- 

Jóga Růžena Pětová 400,- 

Karate začátečníci Tomáš Loun 400,- 

Karate II. Tomáš Loun 400,- 

Karate III. Tomáš Loun 400,- 

Keramika - dospělí Vladimír Krejčí 1000,- 10lekcí 

Keramika I. Ludmila Čermáková 1 500,- 

Keramika II. - školička Ludmila Čermáková 800,- 

Keramika III. Ludmila Čermáková 1 500,- 

Keramika V. Vladimír Krejčí 1 500,- 

Keramika VI  Ludmila Čermáková  1 500,- 

Keramika VII. Vladimír Krejčí 1 500,- 

Keramika VIII. Vladimír Krejčí 1 500,- 

Letecký modelář Vojtěch Žákovčík 800,- 

Mažoretky  Michaela Trnečková 700,- 

Míčové hry Vladimír Žaluda ml. 400,- 

Moderní tanec  Jana Planková 500,- 

Plastikový modelář Vladimír Krejčí 800,- 

Pohádková jóga Růžena Pětová 400,- 

Přírodovědci Radek Novák 300,- 

Radiotechnici Vladimír Vymazal 700,- 

Rybáři I. Svatoslav Karmazín 400,- 

Rybáři II. Miloslav Valenta 400,- 

Školička Věra Hradilová 1600,- 

Šikulka Věra Hradilová 500,- 

Sportovní střelba Radek Kozák 400,- 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 12 

Název kroužku Jméno vedoucího Školné na rok 
Step  Lucie Hrubá 400,- 

Taneční kroužek Petra Dolejšová 400,- 

Velký hráč Vladimír Žaluda 200,- 

Výtvarná výchova Ludmila Čermáková 600,- 

Zpíváme s kytarou Vladimír Krejčí 1 000,- 

Francouština Marie  Nesládková 1 000,- 

Šachy Stanislav Procházka 200,- 
 

 

 

7.2 .  Příležitostná činnost 

 
      Celoroční harmonogram akcí umožnil zachovat pestrost, rovnoměrnost druhů 

a zaměření (včetně věkového). Snížil se počet akcí, počet účastníků však výrazně 
stoupl. Zvýšila se efektivita jak vytížení pracovníků, tak ekonomická. Z malých 
akcí byly zachovány aktivity směřující k vyhraněným jedincům – práce s talenty, 

besedy s odborníky a akce připomínající výroční zvyky. Příležitostné akce mají 
různý charakter. Každá z těchto akcí má své poslání (Seznámení s nabídkou 

možností trávení volného času, získání finančních prostředků, podpora tradic, 
apod.). Pracovníci DDM Šternberk připravují celou řadu  akcí pro děti, mládež a 
rodiče pro využití volného času a to nejen  během pracovních dní, ale i o 

víkendech a prázdninách. V loňském školním roce jsme uspořádali celkem 107 
akcí jako Dům dětí a mládeže Šternberk nebo ve spolupráci s jinými subjekty. 

Těchto akcí se zúčastnilo 20745 účastníků. 

     Mezi již tradiční – hojně navštěvované patří např.  Drakiáda, Mikulášský 
karneval,   Pohádkový les, Slet čarodějnic ve stylu Harryho Pottera, soutěže, Den 

dětí,  Hurá na prázdniny, to je jen část akcí, které připravují pedagogové DDM 
pro děti a mládež, jejich rodiče a další zájemce z řad veřejnosti. 
 

     Velký úspěch měla soutěž Dívka roku 2005, ve které bojovalo o sympatie 
poroty a diváků 13 dívek ze Šternberska – dosud největší počet přihlášených 
dívek., a na které se stejně jako v předchozích ročnících prezentovaly i taneční a 

pohybové kroužky DDM a ZUŠ.  
 

     Svou mnohaletou tradici má recitační soutěž v DDM, které se účastní 

vítězové školních kol a vyvrcholením  pěvecké soutěže je Šternberský slavíček 
v Tylově divadle.  
 

     Velký zájem je i o víkendové akce : výroba adventních věnců, výroba 
vánočních svícnů, pečení perníčků, malování na sklo, ubrousková technika, 

keramická dílna, batikování,… 
      

     V recesních a netradičních soutěžích měřili své síly děti v Grand Prix 

Šternberka. Namátkou vyjmenuji např. hod gumákem, hod kartou, hod 
válečkem, závody s rudlem a přepravkou,  plivání  hrášku do dálky, zatloukání 
hřebíků do dřeva na čas, přejezd dřevěné lávky na koloběžce, běh do schodů, 

jezení rohlíku a citronu na čas, kutálení pneumatik, skok daleký z místa,… Během 
celého školního roku vytvářely děti řadu rekordů, které jsou evidovány v knize 

rekordů.  Pro nejlepších uspořádá DDM Šternberk výlet do Prahy, který se konal 
26.10. 2004 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 13 

    Na Bambiriádě v Olomouci  (27.-29.5. 2005) reprezentovaly Dům dětí a 
mládeže Šternberk taneční skupina HIP HOP a v areálu akce byly instalovány 

prezentační materiály.  

     Dům dětí a mládeže se stará také o výchovu dětí z ekologického a 
přírodovědného hlediska s odborným zaměřením jako je Den země s 

přednáškou pro školy, soutěž Zelená stezka Zlatý list, akce přírodovědného 
kroužku při úpravách veřejné zeleně, ochraně životního prostředí a podobně. 

     Mezi doprovodné aktivity k pravidelným schůzkám ZÚ, tzv. příležitostné akce, 
patří především odborná soustředění, výlety, exkurze, vystoupení, výstavy, 
setkání a účast na soutěžích. Tyto aktivity jsou přístupné i vyhraněným 

zájemcům z široké veřejnosti. Vícedenní odborná soustředění jsou zahrnuta do 
pobytových akcí. 

 

 

 

 

 

Počet akcí 

 

Počet účastníků 

Příležitostné akce 

celkem 

107 20.745 

Spontánní činnost x 8.028 

Celkem  27.156 

 

7.3. Spontánní aktivity 

 

Mezi tyto aktivity se řadí: 

 dětské hřiště, 

 výstavy s doplňkovým programem, 

 počítačové prázdniny, 

 volně dostupné stolní hry v prostorách učeben, 

 dětské kluby, 

 zahrada s tábořištěm pro mládežnické skupiny, 

 základna Rasovna u Domašova (tábořiště) 

 DDH 

 volně dostupný internet, možnost práce na PC 

 zajišťování sportovních a kulturních akcí většího rozsahu s více subjekty 

Počet účastníků je určen kvalifikovaným odhadem, neboť účastníci se nikde 

nepřihlašují ani neregistrují. 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 14 

Počet nabízených aktivit Počet účastníků Počet přístupných prostor 

12 8028 5 

 

Zájmové soutěže 

     Zájmové soutěže jsou podporou talentů a vyhraněných jedinců. V tomto 

školním roce organizovali pedagogičtí pracovníci DDM ve spolupráci s ochránci 

přírody soutěž vyhlášenou MŠMT – Zelená stezka. Mistního kola se zúčastnilo 

25 družstev – celkem 144 soutěžících.  

     DDM Šternberk zorganizoval Krajský přebor plastikových modelářů, jeho 

svěřenci získali celou řadu ocenění. Vítězství ve své kategorii obhájil i letos 

Michal Dudka. Soutěž byla postupová na celostátní kolo, které proběhlo 

v Olomouci. 

      Letečtí modeláři reprezentovali svými modely Domeček na Okresnímu 

přeboru žáků v Uničově. 

 

Akce zaměřené na podporu tradic ve spolupráci se Státním hradem Šternberk 

Advent 
Výroba tradičních vánočních ozdob, vánoční zvyky pro všechny zájemce bez 

rozdílu věku. Polodenní akce v době školního volna. 

 

Slavíme velikonoce 
Výroba ozdob, pečiva, zdobení vajíček, apod., pro všechny zájemce ve spolupráci 

s externími pracovníky a členy ZÚ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 15 

7.4. Pobytové akce - tábory letní a zimní 

 

     Ve školním roce 2004/5 jsme zrealizovali  pro děti 1 zimní tábor, 

2 příměstské tábory,  2 turnusy velkého letního tábora v Rapotíně u  
Velkých Losin, sportovní tábor ve Starém Městě pod Sněžníkem, 

ochránci přírody měli svou jarní aktivitu. DDM Šternberk zároveň 
spolupracoval s Pečovatelskou službou Šternberk, která zrealizovala 

pro děti především ze sociálně slabého prostředí 3 turnusy 
příměstského tábora, pořádali jsme nebo se účastnili celostátních 

vícedenní akcí. 
 

 

 

Název tábora 

 

Počet účastníků 

 

 

Hlavní vedoucí 

 

Soustředění tanečního 

 kroužku 
20 Jana Planková 

Soustředění ochránců     

 přírody 
15 Radek Novák 

Mezinárodní soutěž žáků 

ZS Kobiór Polsko 
40 Miroslav Sadil 

Bambiriáda 2005 

 HIP HOP 
36 Karel Švancara 

MČR v Duatlonu 36 Miroslav Sadil 

Sportovní tábor             11                                       20 Mgr. Miroslav Sadil 

LT Rapotín I. 34 Věra Hradilová 

LT Rapotín II. 25 Věra Hradilová 

Příměstský tábor 19 Ludmila Čermáková,      

Vladimír Krejčí 

Příměstské tábory 

- KLIKA 
57 Mgr. Hana Korhoňová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 16 

8. OSTATNÍ AKTIVITY  

8.1. Výstavy  

 

     Výstavy pořádané DDM Šternberk kladou důraz na tvořivost a prožitek 

malých i velkých a smysl pro krásu. Oddělení výtvarné výchovy, přírodních věd, 

ale i další nabízí dětem a mládeži cestu poznání, na které se učí výtvarně vnímat 

a prožívat svět kolem nás i v nás. Výstavy jsou pro všechny zájemce přístupné 

po celý rok. Návštěvnost se pohybuje řádově v desítkách až stovkách účastníků.  

 

 

8.2. Poradenská činnost 

 

     Odborní pedagogičtí pracovníci působí jako odborní poradci v oblastech 

zájmových činností. Tuto službu vykonávají na svých odborných pracovištích. 

Jedná se o vhodný výběr zájmů pro děti a mladé lidi, pomůcek, profesní 

orientace a možností trávení volného času a dalšího vzdělávání.  

 

8.3. Půjčování lyží  

 

     Půjčovna lyží s odborným poradenstvím slouží hlavně školám pro zimní 

výcvikové kurzy a zájemcům o rekreační lyžování v rámci naší vlastní činnosti. 

Tato služba je cenově dostupná pro většinu široké veřejnosti a provozně s 

minimální dotací.  

 

8.4. Zapůjčování prostor  

 

     V dopoledních hodinách a v době kdy prostory DDM nejsou plně využity 

vlastní činností, umožňujeme organizacím a institucím zabývajícím se volným 

časem využívat tyto dočasně nevyužité prostory k jejich aktivitám. Služba je 

poskytována za úhradu dle platného ceníku, který vychází z kalkulací čistě 

provozních nákladů. Tato služba vhodně doplňuje finanční pokrytí provozních 

nákladů na objekty. Jedná se zejména na pronájmy budovy pro závody ECCE 

HOMO, cvičení pro těhotné ženy, taneční kroužek Charity, kosmetiku, ubytovna 

pro mládežnické kolektivy… 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 17 

8.5. Granty a projekty  

 

     Grantová politika státu a institucí nám umožňuje realizaci nových aktivit, 

využívání nových forem a metod práce. Jedná se především o granty a projekty 

Města Šternberka, Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Evropské 

unie (Mládež). V roce 2004 byl podán jeden grant který nebyl naplněn. 

 
 

 

 

9.  Péče o nemovitý a movitý majetek 

V rámci péče o majetek spravovaný DDM bylo realizováno několik údržbových 
prací většího rozsahu nebo dopadu: 

 kompletní rekonstrukce sociálních zařízení pro návštěvníky v hlavní 

budově na obou podlažích ( nesplňovali hygienické požadavky )  

 oprava fasády a nátěry vstupních prostor ( schodiště, vstupní brána ) do 

areálu DDM, opravy a výměny informačních tabulek a čísla popisného – 
zajištěno pracovníkem DDM 

 průběžné opravy zdiva plotu DDM 

 opravy plynových kotlů 

 vymalování společných prostor 

 nákup lavic k ohništi pro táborovou činnost 

 nákup digitálního fotoaparátu 

 nákup dispenzoru na zajištění pitného režimu dětí, návštěv a personálu do 

hlavní budovy DDM a na DDH 

  výměna dopravních značek na DDH  

 oprava škodní události na DDH 

 oprava pletiva na DDH – celková výměna 

 úprava zahradních prostor pro další možnosti vyžití dětí (oprava pletiva, 

úprava zeleně, vyřezání starých zaschlých jabloní, odstranění náletů, 
zvýšení bezpečnosti volného pohybu na zahradě – zajištěno pracovníkem 

DDM 

 kompletní rekonstrukce internetové sítě a zkvalitnění části sítě PC  

 zařízení malé kuchyňky pro ubytované přilehlé k tělocvičně (hudebnímu 
sálu) 

 zajištění počítačového vybavení pro pedagogické pracovníky s kopírkou a 

tiskárnou a celkové zasíťování 

 zajištění interního telefonického propojení všech pracovišť a obou budov 

DDM 

 zřízení nových internetových stránek DDM pro větší a lepší informovanost 
veřejnosti 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 18 

10. Základní údaje o hospodaření DDM Šternberk za rok 2004 

k 31.12.2004. 
 

PŘÍJMY-VÝNOSY 
     celkem  hlavní činnost  doplňková činnost 

Pronájmy    39,23  0   39,23 

Ostatní (vstupné, služby, režie)  134,39  117,56   16,83 

Tržby za vlastní výkony celkem 173,62  117,56   56,06 

Úroky BÚ    0,26  0,26   0 

Ostatní     539,02  531,13   7,89 

Ostatní výnosy celkem   539,28  531,39   7,89 

Příspěvek na provoz   550  550   0 

Příspěvek na odpisy budov  36  36   0 

Příspěvek na investice   0  0   0 

Příspěvky rodičů na NIV  0  0   0 

Dotace přímých výdajů   2270,6  2270,6   0 

Jiné dotace    2,7  2,7   0 

Dotace celkem    2859,3  2859,3   0 

Výnosy celkem   3572,2  3508,25  63,95 

 

 

VÝDAJE-NÁKLADY 
    celkem   hlavní činnost  doplňková činnost 

DHIM, zboží, materiál  188,13   182,03   6,5 

Potraviny ŠJ   0   0   0 

Elektrická energie  59,51   58,73   0,78 

Vodné, stočné   2,74   2,66   0,08 

Plyn    198   194,83   3,17 

Uhlí, PHM   0   0   0 

Učební pomůcky, hračky 32,44   32,44   0 

Kancelářské potřeby  23,62   23,62   0 

Čistící a úklidové prostředky 6,29   6,29   0 

Nákupy celkem  511,13   500,6   10,53 

Opravy a údržba  8,98   8,98   0 

Cestovné, dopravné  37,91   37,91   0 

Telefon, pošta, internet  34,81   32,55   2,26 

Honoráře, půjčovné  0   0   0 

Účetnictví, zpracování mezd 5,36   5,36   0 

Ostatní služby   462,3   460,79   1,51 

Služby celkem   549,36   545,59   3,77 

Mzdové náklady  1486,16  1486,16  0 

Ostatní osobní náklady  184,32   184,32   0 

Zák.pojištění – ZP, SP  559,68   559,68   0 

Jiné osobní náklady  53,95   53,95   0 

Osobní náklady celkem 2284,11  2284,11  0 

Bankovní poplatky  7,65   7,65   0 

Pojištění   6,54   6,54   0 

Jiné    28,08   28,08   0 

Ostatní náklady celkem 42,27   42,27   0 

Odpisy budov   36   36   0 

Odpisy movitý majetek  0   0   0 

Odpisy celkem   36   36   0 

Výdaje – náklady celkem 3422,87  3408,57  14,3 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 19 

Celková finanční závěrka roku 2004. 
    celkem   hlavní činnost  doplňková činnost 

Příjmy - výnosy celkem  3572,2   3508,25  63,95 

Výdaje – náklady celkem 3422,87  3408,57  14,3 

Hospodářský výsledek 149,33   99,68   49,65 
  

 

Stav fondů   k 1.1.2004  k 31.12.2004 
901 investičního majetku 0   1.763.072,- 

902 oběžných aktiv  203,-   203,- 

91 odměn   0   0 

912 FKSP   7.667,75  12.466,45 

914 rezervní   52.788,34  79.990,21 

916 investiční   34.942,28  34.943,28 

 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření provedené zřizovatelem, ČŠI, NKÚ…..2004 
 

V průběhu roku 2004 nebyly provedeny žádné finanční kontroly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 20 

11. Závěr 
 

     DDM Šternberk, stejně jako celá společnost, prochází obdobím změn. Mění se 

zájmy dětí i mladých lidí. Výrazně se projevuje zájem volnějšího přístupu ke 
svým koníčkům. Zvyšuje se zájem o aktivity méně organizované, bez pevného 

rozvrhu – s možností volby. Není to ústup od kvalitních zájmů, ale preference 
volnější formy práce. Řada mladých navštěvuje činnosti stejně pravidelně jako by 
byla členem nějakého zájmového kroužku, ale nemuset, je asi pro některé 

jedince velmi důležité.  

     Nabídka spontánních aktivit podobného rozsahu jako jsou pravidelné činnosti 

v ZÚ je jednou z možností jak vytvořit podmínky a umožnit realizaci zájmů i 
těmto jedincům. 
 

     Druhým faktorem je nedostatek času nejen rodičů, ale i některých dětí a 
mládeže v určitém období (písemky, zkoušení před vysvědčením, apod.). Tato 

nárazová větší vytíženost se projevuje i u dětí a mládeže vyhraněné a zabývající 
se dlouhodobě určitou zájmovou činností. Přes cenovou nabídku relativně 
přijatelnou a dostupnou, řada rodičů zvažuje i možnosti využití nárazových 

aktivit s menší finanční náročností, nebo využití spontánních aktivit, kde je 
finanční zatížení rodiny minimální. Vyšší nároky to však klade na pracovníky po 

stránce odborné, organizační, a také při získávání finančních prostředků. 
 
      Třetím důležitým faktorem je zvýšený zájem rodičů dětí předškolního věku a 

mladšího školního věku o společné aktivity. Tento trend je velmi příjemný a 
povzbuzující.  

 
     Takto se snažíme trvale sledovat potřeby a zájmy a pružně na ně reagovat. 
Hledat nové zajímavé a přitažlivé formy práce s kvalitním obsahem. Dokladem 

úspěšnosti je zvýšená účast na příležitostných akcích a vysoká účast na 
pobytových akcích. 

 
     Vážíme si práce všech externích a dobrovolných pracovníků, dobré spolupráce 
všech partnerů, podpory sponzorů a pochopení zřizovatele. Všem patří naše 

upřímné poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 21 

Příloha 

 
Dokumentace významných akcí a statistika aktivit DDM Šternberk p.o.  

ve školním roce 2004/2005 
 

 

1. Fotodokumentace rekonstrukce sociálního zařízení na hlavní budově DDM Šternberk. 

 

 

2. Úprava vstupních prostor do DDM Šternberk. 

 

 

3. Úprava počítačové učebny pro výuku počítačové gramotnosti. 

 

 

4. Zajištění počítačové gramotnosti pedagogických pracovníků – vzdělání, počítače, 

kopírka s tiskárnou, rozšíření interního telefonního spojení po celé budově. 

 

 

5. Úprava zahrady, vyčištění plotů, likvidace nebezpečných zařízení, odstranění 

zaschlých stromů, příprava plochy na soutěže. 

 

 

6. Grafické znázornění počtů účastníků aktivit DDM Šternberk: 

- účastníci pravidelných zájmových činností dle věku  

- znázornění nabízených kroužků dle věku  

- znázornění počtu účastníků v jednotlivých odděleních 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 22 

1.  Rekonstrukce sociálního zařízení na hlavní budově DDM Šternberk. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Původní stav sociálního zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Průběh rekonstrukce sociálního zařízení na hlavní budově v DDM Šternberk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stav sociálních zařízení po rekonstrukci. 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 23 

2. Úprava vstupních prostor do DDM Šternberk. 

 
 

      
 
Svépomocí opravený hlavní vstup do areálu a vstupní schodiště DDM Šternberk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Úprava počítačové učebny pro výuku počítačové gramotnosti. 

 
 

         
 
Nové zasíťování počítačů, dokoupení licencí na počítače, zakoupení projektoru pro výuku 

s následným přenášením do prostoru. 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 24 

4. Zajištění počítačové gramotnosti pedagogických pracovníků – 

vzdělání, počítače, kopírka s tiskárnou, rozšíření interního 

telefonního spojení po celé budově. 

 

 
 
 

5. Úprava zahrady, vyčištění plotů, likvidace nebezpečných zařízení, 

odstranění zaschlých stromů, příprava plochy na soutěže. 
 

          
 
Vyčištění plotů, vykácení náletů, rekonstrukce drátěného plotu. 

 

         
 
Vyčištění a prořezání zeleně, upravení do vzhledných a funkčních tvarů. 



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 25 

6. Grafické znázornění počtů účastníků aktivit DDM Šternberk: 
- účastníci pravidelných zájmových činností dle věku  

- znázornění nabízených kroužků dle věku  

- znázornění počtu účastníků v jednotlivých odděleních 

 

 

Počty dětí v zájmových útvarech ve školním roce 2004/2005 
 

    Počet 

ZÚ 

Počet členů 

celkem 

Děti 

    do 6 let 

Děti 

6 – 15 let 

    Děti 

15 – 18 let 

    

   Dospělí 

49     763  93    648  7 15 
 

Počty dětí v zájmových útvarech DDM Šternberk 2004/2005 3 - 6 let

Počty dětí v zájmových útvarech DDM Šternberk 2004/2005 6-15 let

Počty dětí v zájmových útvarech DDM Šternberk 2004/2005 15 - 18let

Počty dětí v zájmových útvarech DDM Šternberk 2004/2005 dospělí

 
 

 

 

 

 

Počty zájmových útvarů ve školním roce 2004/2005 
 

    Počet 

ZÚ 

   kroužky 

    do 6 let 

 kroužky 

6 – 15 let 

  kroužky 

15 – 18 let 

    

   Dospělí 

49   6      39  1  2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3 - 6 let 6-15 let 15 - 18let dospělí



Výroční zpráva DDM Šternberk, školní rok 2004/2005 

 

 26 

Počty účastníků v pravidelných aktivitách v jednotlivých odděleních. 

325

132
3

134

14

7
88

43 21 sportovní

výtvarné

hudební

taneční

technické

jazyky

počítačové

přírodovědné

předškolní výchova

 

Sportovní  

Karate, lyžování, atletika, orientační běh, plavání, sportovní přípravka, vodní turistika, horolezci, grant 

prix, dětský expres, extratřída, dívčí kopané, aréna fotbal, jóga,  

Taneční 

Aerobic, rytmika, pohybová výchova, taneční výchova, sportovní tanec, mažoretky, step, cvičení pro 

rodiče s dětmi, moderní tanec,  

Přírodověda  

Ochrana přírody, rybářství 

Technika  

Letecké modelářství, plastikové modelářství, elektrotechnika,  

Ostatní 

Malá školička pro předškolní děti 

Hudba  

Flétna, klávesy, kytarové kluby. 

Jazyky 

francouzština 

Počítačové 

práce s PC, počítačové hry 

Přírodovědné 

ochránci přírody, stezka, rybáři 

Výtvarná výchova   

Výtvarná výchova, prostorová tvorba, keramika, točení na hrnčířském kruhu, výtvarný ateliér, šikulka,  

 

 


